[bookmark: _GoBack][image: ]INDICAÇÃO nº 1058/2021
Súmula: Solicita providencias do Executivo junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Mantovani Franco, para que realize a implantação/instalação de placa de sinalização de mão única na Rua Pontaporense – Parque Suburbano, neste município.
 INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para interceda junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, e determine a implantação/instalação da placa de sinalização de mão única na Rua Pontaporense – Parque Suburbano, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
         Senhores Vereadores,
         Senhoras Vereadoras.
A instalação de placa de sinalização de mão única no local supracitado mostra-se de extrema importância, inclusive para garantir mais segurança a pedestres e motoristas que transitam regularmente por aquele local nos dois sentidos.
Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria, tenho a certeza em contar com o pronto e compreensivo atendimento.

              Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de março de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\sinalização de mão rua pontaporense\2f57f254-970e-456e-b2ed-9418e1724ef1.jpg]

[image: ]

Página 2 de 1

image3.jpeg

image4.png
i

"N Q
SHassemblel
deIDels

Ayt
.

image1.png

image2.jpeg
AN

nderson Cavanha

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi